РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	«21 » ноября 2023года
	V-№ 18-7

Об утверждении Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом А.В. Бычковой, руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 № 16-1, в редакции решений сессий Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-4, от 15.10.2009 № 24-8, от 21.12.2010 № 40-4, от 26.04.2011 № 44-17, от 19.05.2011 № 45-4; от 10.04.2012 № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13 от 27.03.2018 IV-№ 10-9, от 11.09.2018 IV-№ 17-5, от 29.09.2019г. IV-№ 33-4, от 25.11.2021 IV-№68-4), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.

	Исполняющий обязанности

главы поселка
______________________ Е.В. Лачинова
	Председатель
поселкового Совета депутатов

_______________________ А.М. Бочаров

Приложение

Утвержден

решением поселкового Совета депутатов
от 21ноября 2023 года V - № 18-7
План (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Вид, номер и дата государственной регистрации объектов недвижимости/Данные на транспортные средства/Данные на иные объекты
	Год ввода/Дата присвоения кадастрового номера:
	Площадь, кв.м., протяженность в м².
	Стоимость продажи, без НДС
	Балансовая стоимость
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое помещение (магазин Оленек)
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Молодежная, д.2а, пом.2
	Собственность, кадастровый номер объекта 14:16:020208:469 (181,2м2)
	1974
	181,2м2
	4 933 800,00
	610 001,03
	Преимущественное право
До 10.02.2024

	2
	Нежилое помещение (гараж)
	Республика (Саха) Якутия, Мирнинский район г. Удачный, район ПТЭС, гараж 43
	Собственность, кадастровый номер объекта 14:16:000000:4710
	1997
	47,7м2
	По оценочной стоимости
	204 600,00
	Аукцион

 I-III

          квартал 2024

	3
	Нежилое помещение (гараж)
	Республика (Саха) Якутия, Мирнинский район, ул. Промышленная, д.8б пом.4
	Собственность, кадастровый номер объекта 14:16:020204:1420
	1965
	106,9м2
	По оценочной стоимости
	161 050.20
	Аукцион
I-III квартал 2024

	4
	Нежилое здание с земельным участком

	Республика (Саха) Якутия, Мирнинский район, ул. Производственная, д.1
	Собственность, кадастровый номер здания 14:16:010101:4307, кадастровый номер ЗУ 14:16:020302:440.
	1986
	Здание 393,8 кв.м, ЗУ 2197+/-9,86 кв.м
	По оценочной стоимости
	3 806 041,56
	Аукцион
I-III квартал 2025

	5
	Нежилое здание с земельным участком

	Республика (Саха) Якутия, Мирнинский район, ул. Производственная, д.2
	Собственность, кадастровый номер здания 14:16:010101:4306, кадастровый номер ЗУ 14:16:020302:438.
	1990
	Здание 374,9 кв.м, ЗУ 2360+/-10,13 кв.м
	По оценочной стоимости
	3 623 374,76
	Аукцион

I-III квартал 2026